教私第２１６９号
令和６年10月３日

各私立幼稚園・各認定こども園設置者　様

大阪府教育庁私学課長

外国人入園児の受入れに伴う環境整備について （照会）

　標記について、文部科学省高等教育局私学助成課から依頼がありましたので、以下のとおり御回答くださいますようお願いします。

記

１　調査対象
学校法人が設置する幼稚園及び認定こども園

２　調査内容
· 令和７年度に外国人入園児を受け入れる予定があるか。
· 外国人入園児を受け入れる予定がある場合、通訳を配置する予定があるか。
· 外国人入園児を受け入れる予定がある場合、構内サインや礼拝室を設置する予定があるか。

３　回答方法
右記の回答フォームより御回答ください。⇒　回答はこちら（大阪府行政オンラインシステム）

４　回答期限　　令和６年10月10日（木）

５　その他
· 幼稚園ごとに回答いただく必要があります。
· 回答は１分程度で完了します。＜本件に関する問い合わせ先＞
大阪府教育庁私学課
幼稚園振興グループ　下山
ＴＥＬ：06-6210-9273